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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób wytwarzania smaru grafitowe¬
go, którego cząstki znajdują się w stanie
rozdrobnienia koloidalnego i są zaopatrzo¬
ne w koloid ochronny tak, iż cząstki grafi¬
towe znajdują się w zawieszeniu, a przy
przesączaniu smaru przez papier filtrują¬
cy grafit nie zostaje izatrzymany na papie¬
rze.

W znanych dotychczas koloidalnych
smarach grafitowych wytworzenie trwałe¬
go koloidu nastręczało poważne trudności,
tak iż zachodziła potrzeba stosowania
skomplikowanych sposobów wytwarzania
oraz dodawania środków utrwalających,
np. taniny.

Sposób według wynalazku usuwa tę

trudności i czyni zbędnem dodawanie ma-
terjałów chemicznych, np. taniny.

Według wynalazku grafit sproszkowa¬
ny, dostatecznie rozdrobniony, poddaje się
dalszej obróbce z tranem, najlepiej oczy¬
szczonym i beżwonnym. Tran miesza się
jak najdokładniej ze sproszkowanym gra¬
fitem, np. przez mieszanie, ugniatanie,
i t. d., przyczem proces mieszania powi¬
nien trwać wiele godzin, np. 24 godziny.
Zastosowanie niewielkich narządów mecha¬
nicznych, poruszających się w mieszaninie
tranu z grafitem, polepsza wyniki, a two-
trzemie się mieszaniny koloidalnej odbywa
się przytem samorzutnie.

W celu otrzymania żądanego stężenia
gotowy produkt może być mieszany z roz-



małtemi olejami lub tłuszczami smarowemi
bez obawy zniszczenia zdolności grafitu
do pozostawania w zawiesinie, W praktyce
najlepszą mieszaniną tranu i grafitu oka¬
zała się mieszanina, zawierająca 10% gra¬
fitu. Przed' użyciem mieszaninę tę rozcie¬
ra się ze 100 — 200 częściami oleju smaro¬
wego.

Można jednak również i do stężonego
produktu dodawać oleju smarowego za¬
wczasu, gdy mieszanie grafitu z tranem
trwało już pewien czas tak, iż część tranu
zostaje zastąpiona olejem odrazu w roz¬
tworze stężonym.

Mieszanie tranu z proszkiem grafito¬
wym najlepiej jest uskuteczniać w bębnie
cylindrycznym, w którym szczotki obroto¬
we ocierają się o ściankę bębna. Sposób
według wynalazku można przeprowadzać
również zapomocą innych urządzeń, np.
młynów kulowych lub znanych mieszalni¬
ków i gniotowników.

Według wynalazku materjąłem wyj¬
ściowym może być również proszek grafi¬
towy, który nie posiada jeszcze stanu roz¬
drobnienia koloidalnego, a przechodzi w
stan koloidalny dopiero podczas mieszania
go z tranem. Przygotowywanie takiego pro¬
duktu grafitowego jest proste i tanie.
Stwierdzono, że osiąga się dokładne roz¬
tarcie zwłaszcza wtedy, gdy każda nowo¬
powstająca powierzchnia wchodzi natych¬
miast w zetknięcie się z tranem. W ten spo¬
sób w ciągu podanego wyżej czasu lub je¬
szcze szybciej otrzymuje się gotowy smar,
w którym cząstki grafitowe są rozdrobnio¬

ne do stanu koloidalnego. Najdogodniej-
szemi do tego celu okazały się urządzenia,
w których rozdrabnianie grafitu uskutecz¬
nia się zapomocą spadających małych ku¬
lek. Rozcieńczanie otrzymanego produktu
przez dodawanie oleju, wazeliny i t. d.
można również przeprowadzać w tern sa¬
mem urządzeniu. Gotowego smaru można
używać odrazu, gdyż wymieszanie całego
smaru odbywa się w urządzeniu bardzo do¬
kładnie. Najkorzystniejszą temperaturą
przeróbki smaru podczas mieszania grafi¬
tu z tranem jest temperatura nieprzekra-
czająca 30° — 40°C,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzamia smaru gfrafiło¬
wego, znamienny tern, że proszek grafitu
w stanie rozdrobnienia koloidalnego mie¬
sza się z traneni i dodaje go do inmych ole¬
jów lub smarów.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że rozdrabnianie proszku grafito¬
wego do stanu koloidalnego i mieszanie te¬
go proszku z tranem uskutecznia się jedno¬
cześnie.

3. Sposób według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienny tern, że przerabianie grafitu z tra¬
nem uskutecznia się w temperaturach nie-
przekraczających 30° — 40°C.
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